

BALANCE

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

ACTIVO	EJERCICIO 2011	EJERCICIO 2010	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2011	EJERCICIO 2010	DEBE/HABER	EJERCICIO 2011	EJERCICIO 2010
<b>A) Activo no corriente</b>	48.738.179,96	44.066.818,02	<b>A) Patrimonio neto</b>	51.814.855,76	48.250.447,60	<b>A) Operaciones continuadas</b>		
I. Inmovilizado intangible	952.176,56	896.000,18	A-1) Fondos propios	49.361.059,75	44.978.731,59	1. Importe neto de la cifra de negocios	45.595.930,19	45.876.473,54
II. Inmovilizado material	40.448.373,47	32.075.094,15	I. Capital	12.861.839,34	12.861.839,34	2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	7.337.189,23	6.559.013,20	III. Reservas	32.116.892,25	30.538.181,22	4. Aprovisionamientos	-33.384.120,36	-33.870.046,40
V. Inversiones financieras a largo plazo	440,70	4.536.710,49	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00	5. Otros ingresos de explotación	10.776.862,72	8.134.044,40
VI. Activos por impuesto diferido	0,00	0,00	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00	6. Gastos de personal	-5.264.195,49	-5.206.380,44
VII. Deudas comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00	7. Otros gastos de explotación	-8.732.559,80	-9.597.890,59
			VII. Resultado del ejercicio	4.382.328,16	1.578.711,03	8. Amortización del inmovilizado	-5.982.603,81	-6.002.383,28
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	0,00	934.688,87
<b>B) Activo corriente</b>	26.751.748,30	37.082.938,09	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00	11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-554.109,63	0,00
II. Existencias	1.525.119,66	1.454.902,51	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00	12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	17.647.595,92	23.946.020,29	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00	13. Otros resultados	1.913.972,52	499.018,89
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	44.561,43	106.230,92	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00	<b>A.1) Resultado de explotación</b> (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	4.369.176,34	767.524,99
V. Inversiones financieras a corto plazo	9.909,01	5.738.311,77	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00	14. Ingresos financieros	964.992,18	613.662,22
VI. Periodificaciones a corto plazo	165.603,25	797.504,39	V. Otros	0,00	0,00	15. Gastos financieros	-66.770,83	-162.327,13
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	7.358.959,03	5.039.968,21	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	2.453.796,01	3.271.716,01	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
			<b>B) Pasivo no corriente</b>	5.691.578,68	9.187.615,91	17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
			I. Provisiones a largo plazo	497.046,81	2.406.583,62	18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	801.951,33	841.647,09
			II. Deudas a largo plazo	13.941,56	2.013.943,53	19. Otros ingresos y gastos de caracter financiero	0,00	0,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	4.536.269,79	4.536.269,79	<b>A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+20)</b>	1.700.172,68	1.292.982,18
			IV. Pasivos por impuesto diferido	0,00	0,00	<b>A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)</b>	6.069.349,02	2.060.507,17
			V. Periodificaciones a largo plazo	644.320,52	230.818,97	20. Impuestos sobre beneficios	-1.687.020,86	-481.796,14
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00	<b>A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+20)</b>	4.382.328,16	1.578.711,03
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00	<b>20. Operaciones interrumpidas</b>		
			<b>C) Pasivo corriente</b>	17.983.493,82	23.711.692,60	Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)</b>	4.382.328,16	1.578.711,03
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00			
			III. Deudas a corto plazo	6.689.815,63	3.583.644,73			
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00			
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	11.118.568,75	19.171.371,20			
			VI. Periodificaciones a corto plazo	175.109,44	956.676,67			
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00			
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>75.489.928,26</b>	<b>81.149.756,11</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>75.489.928,26</b>	<b>81.149.756,11</b>			

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.  
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.